

## بودجه

تکذیب دلار ۸ هزار تومانی در بودجه ۹۸  
دلار در بودجه سال آینده  
۵ هزار و ۲۰۰ تومان خواهد بود



گروه اقتصادی: دلار ۸ هزار تومانی در بودجه ۹۸ تکذیب شد و عضو هیات‌رئیسه مجلس از دلار ۵ هزار و ۲۰۰ تومانی خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، چند روز پیش برخی گمانه‌زنی‌ها از دلار ۸ هزار تومانی در بودجه ۹۸ خبر می‌داد و همه رسانه‌ها این خبر را پوشش دادند اما دیروز یک منبع آگاه اعلام کرد دلار ۸ هزار تومانی تکذیب می‌شود. اگر دلار ۸ هزار تومانی صحت داشت به معنای افزایش بیش از ۱۰۰ درصدی نرخ ارز در بودجه ۹۸ نسبت به بودجه سال جاری بود و پیام بسیار بدی به بازار می‌داد. دیروز معصومه آقاپورعلی‌شاهی، نایب‌رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس اعلام کرد: دلار در بودجه سال آینده، ۵ هزار و ۲۰۰ تومان می‌شود و روزانه یک‌میلیون و ۲۰۰ بشکه نفت به فروش می‌رسانیم. وی افزود: تا جایی که می‌دانم قرار نیست بودجه سال آینده با دلار ۸ هزار تومان باشد و براساس اطلاعاتی که دارم قرار است نرخ دلار ۵ هزار و ۲۰۰ تومان ببینند و میزان فروش نفت یک میلیون و ۲۰۰ بشکه در روز در نظر گرفته می‌شود. عضو هیات‌رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس درباره اینکه هر بشکه نفت را ۶۰ دلار برآورد کرده‌اند بیان داشت: این میزان محقق نمی‌شود، باید این نرخ تغییر پیدا کند؛ این میزان تأمین نمی‌شود. نظر شخصی بنده این است که نمی‌توان هر بشکه نفت را ۶۰ دلار بفروش رساند و نباید بودجه سال ۹۸ را خوشبینانه تدوین کرد. وی ادامه داد: فاجعه این است که بودجه‌ها را خوشبینانه می‌نویسیم در حالی که محقق نمی‌شود، در واقع هزینه‌ها اتفاق می‌افتد اما درآمدها محقق نمی‌شود و هر سال با کسری بودجه مواجه هستیم و تلنبار این کسری‌ها باعث تورم افسارگسیخته در جامعه می‌شود.

#### افزایش درآمدهای مالیاتی خودرزی اقتصادی است

آقاپورعلی‌شاهی در ادامه گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به شرایط اوراق مشارکت در بودجه سال ۹۸، بیان داشت: در شرایط فعلی برای سال‌های ۹۸ و ۹۹ دولت نباید هیچ‌گونه اوراقی را منتشر کند، سررسید همین اوراقی که الان داریم برای شهریور ۹۹ است، حداقل برای دولت بعدی نباید اجازه افزایش بدهی بدهیم. این نماینده مجلس افزود: به نظر من افزایش مالیات در واقع سوراخ کردن کشتی اقتصاد است. فشار آوردن به بنگاه‌های اقتصادی و افزایش مالیات در واقع خودرزی اقتصادی در داخل کشور است. وی با تأکید بر اینکه دولت باید جلوی فرارهای مالیاتی را بگیرد اما فشار به بخش مالیاتی کشور خودرزی اقتصادی است، گفت: در شرایط فعلی با توجه به مسائلی که رخ داده است و کاهش ارزش پولی را شاهد بوده‌ایم، می‌تواند فرصتی باشد برای افزایش صادرات غیرنفتی تا از بازار ۱۵ کشور همسایه استفاده کنیم.

## شاخص

#### خیمه تورم ۴۰ درصدی روی ۶ استان

بررسی شاخص قیمت مصرف‌کننده به تفکیک استان‌ها در آبان ۹۷ نشان می‌دهد تورم نقطه‌به‌نقطه ۶ استان که جزو استان‌های محروم کشور هستند بالای ۴۰ درصد است. به گزارش «وطن امروز»، شاخص کل برای خانوارهای کشور در آبان به ۱۴۷/۸ رسید که نسبت به مهرماه ۲/۶ درصد افزایش نشان می‌دهد. بنا بر گزارش مرکز آمار ایران، بیشترین نرخ تورم ماهانه خانوارهای کشور مربوط به استان آذربایجان شرقی با ۴/۳ درصد افزایش و کمترین نرخ تورم مربوط به استان همدان با ۱/۴ درصد افزایش است. از سوی دیگر، بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه مربوط به استان سیستان و بلوچستان (۴۲/۶ درصد) و کمترین آن مربوط به استان کرمان (۲/۸ درصد) است، یعنی خانوارهای ساکن استان سیستان و بلوچستان به طور متوسط ۷/۷ درصد بیشتر از میانگین کل کشور و خانوارهای ساکن استان کرمان به طور متوسط ۶/۱ درصد کمتر از میانگین کل کشور نسبت به آبان ۱۳۹۶ برای خرید یک مجموعه کالا و خدمات یکسان هزینه کرده‌اند. براساس این آمارها، تورم نقطه به نقطه استان‌های سیستان و بلوچستان، کردستان، ایلام، لرستان، چهارمحال و بختیاری و خراسان شمالی بالای ۴۰ درصد بوده است. همچنین بیشترین نرخ تورم ۱۲ ماهه مربوط به استان لرستان (۱۹/۲ درصد) و کمترین آن مربوط به استان کرمان (۱۲/۲ درصد) است. شکاف نرخ تورم ۱۲ ماهه استان‌ها در آبان ۷ درصد است که نسبت به ماه قبل یک واحد درصد افزایش نشان می‌دهد.

#### با بازگشت مدیرعامل مورد تأیید

# کارگران هفت‌تپه مشغول کار شدند

یکی از کارگران هفت‌تپه در گفت‌وگو با «وطن امروز»: به خاطر هدر رفتن محصولات به کارخانه بازگشتیم



گروه اقتصادی: کارگران هفت‌تپه دیروز بعد از نزدیک به ۳۰ روز اعتصاب خیابانی با تغییر مدیرعامل شرکت، خودشان تصمیم گرفتند به سر کار بازگردند. کیومرث کاظمی، مدیرعامل جدید هفت‌تپه کسی است که تا قبل از سال ۹۴ دولتی شدن این مجموعه مدیر آنجا بوده و به نوعی انتخاب کارگران محسوب می‌شود. به گزارش «وطن امروز»، کارگران هفت‌تپه در یک ماه گذشته به دلیل عدم پرداخت ۴ ماه حقوق ماهانه، خصوصی‌سازی اشتباه، مدیریت ناکارآمد، مشخص نبودن خدمات دوران بازنشستگی و از همه مهم‌تر فرار رئیس هیات‌مدیره شرکت دست به اعتصاب زدند. حالا اما با پرداخت ۲ حقوق معوق

و تغییر مدیرعامل دوباره به سر کار بازگشتند. انطور که کارگران اعلام کرده‌اند دلیل بازگشت به کار آنها احتمال نابودی ۸ هزار هکتار نیشکر تحت کشت که حالا آماده برداشت شده و اگر این اتفاق رخ ندهد احتمال از بین رفتن محصول هست عنوان شده است. یکی از کارگران با این شرط که نامش مطرح نشود در گفت‌وگو با «وطن امروز» گفت: بازگشت ما به کار به دلیل حفظ صنعت نیشکر کشور است. وی افزود: در زمان ۸ سال جنگ کارگران هفت‌تپه با وجود بمباران باز هم سر کار می‌آمدند. از همین شرکت ۵۷ نفر به دلیل مبارست برای خدمت و در راه حفظ صنعت کشور شهید شدند، پس بازگشت کارگران با وجود تمام سختی‌ها موضوع عجیبی نیست. این کارگر افزود: در این ۱۰ سال بلاپی سر صنعت نیشکر آوردند که هزار دشمن خارجی نمی‌توانست با ما و این صنعت انجام دهد، چه کسی پاسخگوی این بحرانی است که پس از خصوصی‌سازی روی داده است. وی درباره حضور مدیرعامل جدید در شرکت گفت:

آقای کاظمی انسان کاربلدی است و می‌تواند به این شرکت خدمت کند، همه کارگران به او ایمان دارند اما مساله اینجاست که هنوز نمایندگان سهامداران متواری در شرکت رفت و آمد دارند و شاید نگذارند مدیرعامل جدید براهتی خدمت کند. وی در آخر خاطر نشان کرد: خواسته اول و آخر صنفی کارگران بازگشتن شرایط شرکت به پیش از خصوصی‌سازی است که امیدواریم مسئولان با نگاه درست به بحران صنعت نیشکر این موضوع را محقق کنند. این کارگر با تأکید بر اینکه بازگشایی و آغاز به کار، به معنای حل مشکلات و دستیابی به مطالبات کارگران نیست، اظهار داشت: کارگران هفت‌تپه مطالباتی دارند از جمله پرداخت معوقات، انعقاد قرارداد کار با ۱۵۰۰ کارگر روزمزد، تعیین تکلیف وضعیت کارخانه و پرداخت سنوات همکاران بازنشسته که امیدواریم هرچه زودتر محقق شود.

■ **بخش دیگر معوقات کارگران پرداخت می‌شود**  
بر این اساس کریم یآوری، نماینده وزیر کار در رسیدگی به مشکلات کارگران کشت و صنعت

ضمن حضور در کارخانه در بین کارگران گفت: هفت‌تپه از هر چیزی دیگر برای من مهم‌تر است و همه بدانند این شرکت خانه دوم همه ما است. کیومرث کاظمی افزود: مالک و مسئولان استانی و شهرستانی از من خواستند مسؤلیت این شرکت را بپذیرم و با کمال میل پذیرفتم پس همه کارخانه و شکوفایی آن کمک کنیم. وی اظهار داشت: با اختیار تام مدیریت کارخانه را برعهده گرفتم و فقط در خرید و فروش این شرکت ورود نمی‌کنم لذا اگر کسی نمی‌خواهد ادامه کار دهد و کارشکنی بکند جایش در شرکت نیست. مدیرعامل جدید شرکت نیشکر هفت‌تپه با بیان اینکه

۸۰ درصد کارگران شرکت از لحاظ معیشتی وضعیت خوبی ندارند، افزود: صداقت را سرلوحه اقدامات خود قرار خواهم داد و از حقوق حقه کارگران و مدیران پشتیبانی خواهم کرد. وی گفت: کارگران به فکر برداشت نیشکر باشند و به تأمین حقوق پرسنل کمک کنند.

بر این اساس شرکت کشت و صنعت نیشکر هفت‌تپه در سال ۱۳۴۱ و با هدف بهره‌برداری از باغات نیشکر اهواز شروع به کار کرد و بخش قابل توجهی از نیاز شکر کشور را تأمین می‌کند. طبق آخرین لیست بیمه‌ای که توسط این واحد صنفی ارسال شده ۳۰۶۷ نفر در آن شافل هستند که در زمان بهره‌برداری و کاشت تعداد آنها به ۵ هزار نفر می‌رسد. اراضی زیر کشت هفت‌تپه بیش از ۱۲ هزار هکتار برآورد می‌شود که البته تا قبل از شروع خصوصی‌سازی رقم آن ۲ برابر بوده است. از سال ۹۴ این شرکت به بخش خصوصی واگذار شد که پس از آن مشکلات فراوانی برای کارگران و این صنعت رخ داد.

## نقدینگی

قائم مقام بانک مرکزی:  
متوسط رشد نقدینگی  
۲۳/۷ درصد شد



در دوره سال‌های ۶۷ تا ۹۱ متوسط رشد نقدینگی ۲۶/۷ درصد و در دوره سال‌های ۹۳ تا ۹۷ این رقم به ۲۳/۷ درصد کاهش یافته است. به گزارش تسنیم، اکبر کمیجانی، قائم‌مقام بانک مرکزی در چهارمین همایش انجمن مالی اسلامی ایران با بیان این مطلب گفت: در ۷ ماهه ابتدایی ۱۳۹۷ رشد نقدینگی و پایه پولی نزدیک هستند که نشان از تلاش بانک مرکزی برای انضباط پولی در کشور است. کمیجانی تأکید کرد: بررسی وضعیت سپرده‌های کوتاه‌مدت، جاری و یک‌ساله در سال ۹۶ نشان می‌دهد سیالیت نقدینگی بسیار بالاست که با برخی اقدامات از جمله واگذاری گواهی سپرده‌های ۲۰ درصدی، سهم سپرده‌های یک‌ساله کاهش یافت. وی با مقایسه شرایط ایران با دنیا گفت: نسبت نقدینگی و عمق مالی در ایران ۱۰۳ است که با وجود رشد در سال‌های گذشته از کشورهای پیشرفته پایین‌تر است. قائم‌مقام بانک مرکزی ادامه داد که نیاز بانک‌ها به نقدینگی باعث شده تا آن را با هزینه بالاتر تأمین کنند و همکاران بازار سرمایه و بازار پول طی سال‌های گذشته باعث شد تا سهم سپرده‌های صندوق‌های سرمایه‌گذاری ثابت در بانک‌ها در ۲ مرحله و در سال‌های ۹۵ و ۹۶ از نسبت ۳۰ به ۷۰ به ۵۰-۵۰ کاهش پیدا کند. کمیجانی ادامه داد: حجم تسهیلات پرداختی در سال ۹۱ از ۱۹۵۵/۹ هزار میلیارد ریال به رقم ۶۱۳۹/۱ هزار میلیارد ریال در سال ۹۶ افزایش یافته و تسهیلات پرداختی در ۷ ماه ابتدایی سال ۹۷ با ۱۴/۲ درصد افزایش نسبت به دوره مشابه سال قبل به ۳۵۸۱/۰ هزار میلیارد ریال رسیده است. کمیجانی گفت: نرخ سود در پایان سال ۹۳ رقم ۲۸ درصد بود که با گسترده شدن منابع در بازار بین‌بانکی به ۱۸/۶ درصد در سال ۹۵ رسید اما انتشار اوراق گواهی سپرده ۲۰ درصدی این نرخ‌ها را افزایش داده است.

## متصل شوید

# بمیانید

تلفن ثابت

Wi-Fi

TD-LTE

P2P

ADSL 2+

VDSL

۱۳۰

بهارامان شرق

مرکز داده IDC

مهندسی نرم افزار

اینترنت اختصاصی

اینترنت اشتراکی

۰۲۱-۴۲۵۷۶۰۰۰

www.baharnet.ir

#### مهلت ۲ هفته‌ای شریعتمداری به معاونان وزارت کار

### دوران مدیران چندشغله و پروازی به پایان رسید

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای چندشغله‌های وزارتخانه یک هفته و برای مدیران پروازی یک ماه ضرب‌الاجل تعیین کرد تا تکلیف خود را روشن کنند. به گزارش روابط عمومی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، محمد شریعتمداری در آیین تکریم و معارفه معاونان امور مجلس، حقوقی و استان‌ها، امور تعاون، روابط کار، مدیرکل حوزه وزارتی و مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان



تهران تأکید کرد: هیچ قلمی را که پنهان روی کاغذ بنویسد تحمل نمی‌کنیم. وی با تأکید بر اینکه در زمینه شفافیت با کسی شوخی نداریم، افزود: هیچ موضوع غیرشفافی در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی وجود ندارد و همه بودجه‌ها و عملکردها باید شفاف به عموم مردم اعلام شود. شفافیت به وزیر تسلط بر امور می‌بخشد. وی تأکید کرد: شایسته‌سالاری، جوانگرایی و توجه به توانایی بانوان و شایسته و انتخاب از درون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اصل همه انتخاب‌هاست. وی با اولت‌ماتوم به مدیران دارای بیش از ۲ شغل و پروازی تأکید کرد: در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مدیرپروازی و فطهرنویسی معنا ندارد. مدیران باید پرواز کنند. هفت‌تپه ایکنار به آن منطقه برود و آن را مدیریت کند. چنین مدیریتی در مجموعه وزارت کار معنایی ندارد. مدیران صندوق‌ها و معاونان باید دقت داشته باشند ما مدیران پروازی نداریم. افراد باید در واحدهای بزرگ، تولیدی و مهم، سرکار بایستند و مدیریت کنند.

#### صدور چک تضمینی فقط در وجه ذی‌نفع

بانک مرکزی در بخشنامه‌ای به شبکه بانکی شرایط جدید صدور و استفاده از چک‌های تضمین‌شده را ابلاغ کرد. براساس این بخشنامه، از این پس چک‌های تضمین‌شده فقط در وجه ذی‌نفع صادر می‌شود و درج مشخصات ذی‌نفع روی برگ چک الزامی است. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، با استناد به مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا در این‌باره دایر بر ممنوعیت انتقال و فطهرنویسی چک‌های تضمین‌شده، شیوه و شرایط جدید صدور و استفاده از چک‌های تضمین‌شده با هدف جلوگیری از استفاده‌های نامتعارف از چک‌های مزبور، احراز هویت دقیق

## بانک

بانک مرکزی در بخشنامه‌ای به شبکه بانکی شرایط جدید صدور و استفاده از چک‌های تضمین‌شده را ابلاغ کرد. براساس این بخشنامه، از این پس چک‌های تضمین‌شده فقط در وجه ذی‌نفع صادر می‌شود و درج مشخصات ذی‌نفع روی برگ چک الزامی است. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، با استناد به مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا در این‌باره دایر بر ممنوعیت انتقال و فطهرنویسی چک‌های تضمین‌شده، شیوه و شرایط جدید صدور و استفاده از چک‌های تضمین‌شده با هدف جلوگیری از استفاده‌های نامتعارف از چک‌های مزبور، احراز هویت دقیق